
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 313 del 06.06.2011 

 
 
OGGETTO: Relazione geomorfologica situazione falesia di Orto na.Liquidazione competenze 

professionali.  
 

L’anno duemilaundici  il giorno sei  del mese di giugno  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011;  
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con determinazione dirigenziale tecnica n.546 del 2-10-2009 è stato dato incarico 
al prof. Leandro D’Alessandro-preside della facoltà di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali 
dell’Università di Chieti per la redazione della relazione geomorfologica situazione falesia di 
Ortona,così come richiesto dalla Commissione di collaudo per il tramite della Direzione Lavori del 2° 
Lotto dei lavori di completamento del porto di Ortona; 
CHE è stato stabilito un corrispettivo a vacazione per un importo complessivo di € 20.000,00 + IVA, 
incluso nel quadro economico di spesa tra le somme a disposizione; 
VISTA LA RELAZIONE PRODOTTA DAL Prof. Leandro D’Alessandro datata dicembre 2010; 
CONSIDERATO che i lavori di completamento relativi alla riqualificazione e potenziamento delle 
infrastrutture portuali del molo nord sono stati regolarmente collaudati; 
VISTA la fattura presentata in data 16.05.2011 al n. 03 dell’importo di € 20.000,00 IVA compresa; 
RITENUTO, pertanto, provvedere alla liquidazione della stessa; 
 
 

DETERMINA 
1- Per i motivi espressi in narrativa, approvare la relazione datata dicembre 2010, redatta dal 

Prof. Leandro D’Alessandro, sullo studio delle caratteristiche  geomorfologiche della costa 
morfodinamica della falesia e dell’arenile, nell’ambito dei lavori di riqualificazione e 
potenziamento delle infrastrutture portuali di Ortona, completamento molo nord. 
 

2- Provvedere al pagamento della fattura n.03 del 16.05.2011 dell’importo di € 16.666,67 oltre 
l’IVA 20% per € 3.333,33 ed in totale € 20.000,0, relativa alle competenze di cui al punto 1), 
prelevando la spesa dal Cap. 32910 Res. 2007 “Perizia suppletiva  do completamento del 
molo nord del porto di Ortona”, mediante accredito della somma presso la Unicredit S.p.A. 
Ag. 30600-Università “Sapienza”, Roma al numero di codice IBAN riportato in fattura. 

 
3- Dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel  rispetto dei 

vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
  

 
Il Compilatore 

ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  18.10.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 


